週 報

2024-2025 年度 国際ロータリーテーマ「ロータリーのマジック」

東京本郷ロータリークラブテーマ｢笑顔で共にOne Century Rotary Clubの未来を創ろう！｣
創立／平成 3年 3月 13 日（1991 年）

事務局／〒 102-0072　東京都千代田区飯田橋 1-9-6-905　電話：03-3238-5350　FAX：03-3238-5352

インターネットホームページ：http://www.t-hongo-rc.gr.jp　E-mail：office@t-hongo-rc.gr.jp

例会：毎週水曜日 12 時 30 分　例会場：ホテルメトロポリタンエドモント　電話：03-3237-1111

〒 102-8130　東京都千代田区飯田橋 3-10-8

会長：星野大記　副会長：小出　豊　会長エレクト：飯塚貞子　幹事：杉山和也　会報／広報・公共イメージ向上委員長：三浦謙吾

「新旧クラブ協議会」

～次年度への申し送り～

会長報告

1．本日メークアップに来られました鈴鹿 RC 家田様

とバナー交換をいたしたいと思います。

第 1536 回例会 2025 年 5 月 28 日発行（No.1477）

本日の例会（5月 28 日） 次回の例会（6月 4日）

「内容を録音したデータが事務局にあります」

卓 話

「RYLA に参加して感じたこと」
「東京本郷ローターアクトクラブ

活動報告」
東京本郷ローターアクトクラブ

武富 麻未 会員
中谷 亮雅 会員

5 月 21 日　第 1535 回例会報告

東京 RAC　武富会員 東京 RAC　中谷会員

北分区 Aグループ合同例会

開始時間：17：00 ～
会　　場：東京ドームホテル

B1F「天空」

2．新しい会員　岩白啓佑会員をご紹介します。

岩白会員は、司法書士法人ラインメッツァ / ラ

インメッツァ行政書士事務所の代表であり、職

業分類は「司法書士」となります。

3．前年度のロータリー財団　ポリオ寄付に対し

「End Polio Now：歴史をつくるカウントダウン」

感謝状が届きました。

こちらは、少なくとも＄1500

ドルをポリオ根絶活動に寄付

をしたクラブに贈られます。

会員各位からのご寄付とポリ

オ・チャリティーコンサート

の成果と思います。

改めまして御礼申し上げます。

新旧クラブ協議会

下記のとおり議題「年間委員会報告・次年度への

申し送り」にて新旧クラブ協議会を開催致します。

全会員のご出席をお願い申し上げます。

記

日　時	 2025 年 6 月 4 日（水）

	 12：30 ～	 例会

	 13：00 ～ 14：00	 クラブ協議会

場　所	 ホテルメトロポリタンエドモント 3F

	 春琴の間（例会場）

議　題	 「年間委員会報告・次年度への申し送り」

以上

ROTARY ROTARY ROTARY ROTARY ROTARY

ROTARY ROTARY ROTARY ROTARY ROTARY

本日の例会にて、

ロータリー財団寄付	 2 名	 10,000 円
米山特別寄付	 3 名	 25,000 円

のご寄付をいただきました。
ありがとうございました。

ROTARY ROTARY ROTARY ROTARY ROTARY

ニコニコＢＯＸ	 30,000 円

累　　計	 1,116,521 円

出　　席

会員数：42名　出席数：28名　欠席数：11 名

出席免除者数：3名　　出席率：71.79％

4 月 23 日修正後出席率：84.62％

ヴィジター：3名

クラブゲスト：武富麻未様

（卓話講師：東京本郷 RA 会員）

中谷亮雅様

（卓話講師：東京本郷 RA 会員）

ｸﾞｴﾝ ﾌｪﾝ ｺﾞﾂｸｼﾞﾕｳさん（米山奨学生）

幹事報告

1．来週5月28日（水）は「北分区Aグループ合同例会」

のため、移動例会となります。

開始時間	 17：00 ～

会　　場	「東京ドームホテル」

全席指定席となるため、当日登録はできません

ので、ご留意下さい。

尚、12：30 ～　エドモントでの例会はございま

せん。

2．6 月 4 日開催「新旧クラブ協議会」のご案内を配

布いたしました。

各委員長より、活動報告と次年度への申し送り

の発表をお願いします。

委員長がご欠席の場合は、代理の手配又はレポー

トの提出をお願いします。

ニコニコＢＯＸ

＊小野綾子様（東京江東 RC）

第 5 回 RYLA セミナーの受講生の参加及びご支援

ありがとうございます。武富麻未さんのカウンセ

ラーを担当させて頂きました。マミちゃんの RYLA

セミナー報告に当たり応援に参りました。

＊杉山和也会員

①昨日、52 歳になりました。

②お祝いありがとうございます。

＊星　真人会員

誕生日祝い、ありがとうございます。

＊小出　豊会員

家内の誕生日祝い、ありがとうございます。

＊篠﨑陽一会員

無事に三人目の次女が誕生しました。

＊星山涼駿会員

京都西 RC にメイキャップしてきました！京都な

らではの会社も多く、卓話もユニークな内容で楽

しかったです。

＜新会員紹介＞

岩白 啓佑　会員（昭和 59 年 7 月 22 日）

職業分類：29. 法律事務所　司法書士

事業所：司法書士法人ラインメッツァ

	 ラインメッツァ行政書士事務所

役　職：代表

推薦者：星山涼駿会員

　　　　三浦謙吾会員